แม้ "หมอเล็ง" จะคลุกคลีอยู่ในร้านขายยา "ฮกแซ่ตั้ง" มาตั้งแต่เกิด แต่เขาเริ่มศึกษาศาสตร์แพทย์แผนจีนอย่างจริงจังในวัย 18 ปี และหวังจะยึดเป็นอาชีพเช่นเดียวกับต้นตระกูล ปู่ ย่า ตา ยาย ขณะที่คุณบริโภคเริ่มลดความนิยมผลิตภัณฑ์สมุนไพร และหันไปนิยมยาแผนปัจจุบันมากขึ้น ทำให้ผู้มีอาชีพหมอสุนัขสมุนไพรขาดตอนไปกว่า 30-40 ปี จากประสบการณ์ที่สั่งสมมากกว่า 30 ปี ทำให้หมอเล็งตัดสินใจก่อตั้งบริษัทภายใต้ชื่อ บริษัท แสงสุริยะฉัตร (2002) จำกัด ในปี พ.ศ. 2545 โดยมีเป้าหมายเพื่อนำภูมิปัญญาและความสามารถทางการแพทย์แผนโบราณที่สืบทอดกันมาหลายชั่วอายุคน นับรวมกว่าร้อยปี มาผสมผสานกับวิวัฒนาการทางเทคโนโลยีที่ก้าวหน้า เพื่อให้ได้ผลิตภัณฑ์อันทรงคุณค่า และเผยแพร่สู่สาธารณชนผ่านกระบวนการการตลาดระบบเครือข่ายที่ทันสมัยและถูกต้องตามกฎหมาย อันเป็นรากฐานสู่ความมั่นคงและมั่งคั่งของชีวิต